ООО «Объединенная геологическая компания»

117198, город Москва, ул. Саморы Машела, дом 2А, оф. Н5 (12)

email: head@ugcrussia.com;

ИНН/КПП 7727747172/772801001; ОГРН 1117746277824

Исп. Фомина Влада Алексеевна.
тел. 8 (932) 427-38-56, e-mail vafomina@ugcrussia.com

исх.№ 25-11-1 от 25.11.2024

на эл. адрес: admchamzinka@e-mordovia.ru

Главе Чамзинского муниципального
района Республики Мордовия
Сазанову А. В.

«Уведомление о проведении
общественных обсуждений»

Уважаемый Андрей Васильевич!

ООО «Объединенная геологическая компания» просит Вас разместить на
официальном сайте  https://komsomolskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru/ информацию о
проведении общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду
объекта «Проект рекультивации нарушенных земель по Мачкасскому участку
Алексеевского месторождения цементного сырья» в срок не позднее 29.11.2024 в
соответствии с пунктом 7.9.2 Требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду, утвержденных приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999.
Согласно указанному пункту, уведомления о проведении общественных обсуждений
размещаются не менее чем за 3 календарных дня до начала планируемых общественных
обсуждений, исчисляемых с даты обеспечения доступности объекта общественных
обсуждений для ознакомления общественности (срок проведения общественных
обсуждений с 03.12.2024 г. по 02.01.2025).

Длительность проведения общественных обсуждений с даты обеспечения доступа

общественности к объекту общественных обсуждений по предварительным материалам

ОВОС (или объекту экологической экспертизы, включая предварительные материалы

ОВОС) – не менее 30 календарных дней (без учета дней проведения общественных

слушаний).

Согласно пп.7.9.5.4 Приказа от 1 декабря 2020 года №999 Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду: установлен срок (в

течение 5 рабочих дней после окончания опроса) и порядок оформления протокола

общественных обсуждений в форме опроса органом местного самоуправления,
определено содержание протокола общественных обсуждений в форме опроса и его
приложений (опросных листов).

С уважением,

Генеральный директор         Х.Х. Ондар

mailto:head@ugcrussia.com
https://komsomolskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru/